INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Comissão Organizadora do Concurso Público – Portaria 2.415 de 2 de junho de 2023

Edital nº 360 de 26 de junho de 2023

 Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP

Sítio eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

São Paulo, 3 de julho de 2023

COMUNICADO N.º 1/2023 - CONC-IFSP/RET/IFSP

A Comissão de Concurso Público, regido pelo Edital 360/2023, nomeada pela

Portaria IFSP nº 2.415, de 2 de junho de 2023, no uso de suas atribuições, vem a

público comunicar Decisão Administrativa sobre recurso que versa sobre impugnação

do Edital nº 360 de 26 de junho de 2023.

Foram recepcionados dois pedidos de impugnação ao Edital nº 360/2023 de

Concurso Público, no período estipulado no cronograma do certame.

Pedido 1: versa sobre a alteração das atribuições do cargo de Técnico em

Laboratório/Área: Edificações (D I-01), em seu item 3 na parte de atribuições, do

referido edital.

Pedido 2:  versa sobre alteração da remuneração do cargo Engenheiro/Área:

Civil.

Após análise do mérito dos pedidos, a Comissão de Concurso Público vem a

público comunicar o INDEFERIMENTO dos pleitos.

As decisões administrativas com os respectivos fundamentos serão

encaminhadas às partes requerentes individualmente para ciência.

Ressalta-se que, conforme subitem 2.4 do Edital, não caberá recurso

administrativo contra a decisão acerca da impugnação.

Comissão Organizadora do Concurso Público
Portaria 2.415 de 2 de junho de 2023